

PROTOKÓŁ

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z dnia 22 czerwca 2012 roku

1. Obrady otworzył Przewodniczący Rady, w których uczestniczyło 14 radnych - nieobecna była Anna Jezierska - lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

2. Porządek obrad rozszerzono o jeden punkt: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Jeszkowice.

Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono - został przyjęty jednogłośnie i stanowi zał. nr 2 do protokołu.

3. Komisje zaopiniowały projekty uchwał w sprawie:

1/ zmiany budżetu Gminy Czernica na 2012 r.

Na wstępie, Komisje zapoznały się z wnioskami Komisji Zagospodarowania Przestrzennego... oraz Komisji Budżetu i Finansów. W trakcie dyskusji podjęto następujące wnioski:

- przeznaczyć w budżecie Gminy na 2012 r. :

- a/ dodatkowo, 20.000 zł na remonty dróg (bez utrzymania zimowego) - wniosek przyjęto jednogłośnie,

- b/ 5.000 zł na zakup tablicy interaktywnej dla Gimnazjum w Czernicy - wniosek przyjęto jednogłośnie,

- c/ 20.000 zł na konserwację kanalizacji burzowej i drenażowej na terenie Gminy Czernica - 14 głosów za,

- d/ 10.000 zł na wykonanie przepustu na ul. św. O. Pio w Czernicy - wniosek przyjęto 14 głosami.

- Zabrać 20.000 zł z zadania – Budowa odtworzenia stawu na działce nr 31/1 w Dobrzykowicach i przeznaczyć na wykonanie drenażu na ul. Sami Swoi oraz przepustu na ul. Ogrodowej w Dobrzykowicach - wniosek został przyjęty jednogłośnie.

- Radna Maria Marcinów-Maciejczyk wysunęła wniosek, aby przygotować informację dla Komisji Oświaty odnośnie wysokości dotacji Gminy dla poszczególnych jednostek OSP na terenie Gminy w roku 2012 r.

Projekt zmiany budżetu Gminy Czernica na 2012 rok przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. . Zmiany te dotyczą następujących działów:

- w dz. 852, rozdz. 85295 powiększono dochody i wydatki o kwotę 29.301 zł dla GOPS w Czernicy na realizację projektu,
- w dz. 854 doplanowano 30.000 zł tytułem wpłat rodziców za wypoczynek letni dzieci,
- pomniejszono kwotę 50.000 zł do kwoty 30.000 zł przeznaczoną na wykonanie sieci wodociągowej, tzw. bajpasu, w Chrzastawie oraz przekazano do płatności przez ZGK Czernica,
- z dz. 600 przeniesiono wydatki w wysokości 31.086 zł do dz. 710 na budowę drogi dojazdowej do cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wr.,
- przeniesiono wydatki w wysokości 20.000 zł z Funduszu Sołeckiego wsi Dobrzykowice przeznaczone na odtworzenie stawu na dz. nr 31/1 i zaplanowano je na modernizację systemu drenażowego ul. Sami Swoi - 6.000 zł oraz na remont przepustów w wysokości 14.000 zł,
- w dz. 754 przeniesiono wydatki bieżące w wysokości 9.160 zł z przeznaczeniem na dotacje celowe w wysokości 440 zł dla OSP w Kamieńcu Wr. oraz dla OSP w Nadolicach Wlk. w kwocie 8.720 zł - na zakup sprzętu,
- pomniejszono wydatki o łączną kwotę 112.500 zł,
- powiększono wydatki o łączną kwotę 132.500 zł.

Budżet po zmianach wynosi: dochody – 36.679.469,44 z, w tym dochody bieżące – 33.467.619,44 zł, dochody majątkowe – 3.211.850 zł. Wydatki – 39.950.369,44 zł, w tym wydatki bieżące – 30.713.769,44 zł, wydatki majątkowe – 9.236.600 zł. Przychody – 5.120.900 zł, rozchody – 1.850.000 zł.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady - uwag nie wniesiono. Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 3 do protokołu.

2/ wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica w latach 2012 – 2021

Projekt wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica w latach 2012 – 2021 przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Zmiany te wprowadzono ze względu na:

- zmiany budżetu Gminy w zakresie dochodów i wydatków. Uaktualniono kwoty do wysokości zgodnych z powyższymi zmianami budżetu,
- korektę wydatków budżetu związaną z budową cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wr. - powiększono je o kwotę 31.086 zł.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 4 do protokołu.

3/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie Kamieniec Wrocławski, gmina Czernica

Projekt planu przedstawiła i omówiła Pani Projektant planu. Wyjaśniła, że powyższa uchwała została podjęta w związku z uchwałą Rady Gminy Czernica nr VII/40/2011 z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie Kamieniec Wrocławski, gmina Czernica.

Projekt planu obejmuje teren położony przy ul. Studziennej i jest wykonywany na zlecenie zainteresowanej osoby. Gmina nie ponosi kosztów realizacji planu. Zmiana dotyczy linii zabudowy oraz kąta nachylenia dachu. Uzyskał on pozytywne opinie i uzgodnienia. Do wyłożonego do wglądu publicznego projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko uwag nie wniesiono. Jest on zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czernica.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego... powyższy projekt zaopiniowała pozytywnie. Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 5 do protokołu.

4/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Łany

Projekt zmiany planu przedstawił i omówił projektant planu p. Marek Woźniak. Poinformował, że powyższa uchwała została podjęta w związku z uchwałą Rady Gminy Czernica nr XXXV/294/2010 z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Łany uchwalonego uchwałą Rady Gminy Czernica nr VIII/39/2007 z dnia 29 czerwca 2007 r.

Projekt zmiany planu ustala nowe przeznaczenie terenu, poprzez zmianę dotychczasowej funkcji. Dotyczy ona dróg – zmiany z KDD na KDW.

Do wyłożonego do wglądu publicznego projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na

środowisko uwag nie wniesiono.

Jest on zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czernica.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego... powyższy projekt zaopiniowała pozytywnie. Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 6 do protokołu.

5/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Chrzastawa Mała

Projekt zmiany planu przedstawił i omówił projektant planu p. Marek Woźniak. Poinformował, że powyższa uchwała została podjęta w związku z uchwałą Rady Gminy Czernica nr XXXV/293/2010 z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Chrzastawa Mała uchwalonego uchwałą Rady Gminy Czernica nr XXVIII/205/2009 z dnia 28 sierpnia 2009 r.

Projekt zmiany planu ustala nowe przeznaczenie terenu, poprzez zmianę dotychczasowej funkcji. Dotyczy ona dróg – zmiany z KDD na KDW.

Do wyłożonego do wglądu publicznego projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko uwag nie wniesiono.

Jest on zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czernica.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego... powyższy projekt zaopiniowała pozytywnie. Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

6/ – rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Czernica oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Maria Kozakiewicz - główny specjalista ds. oświaty Urzędu Gminy. Poinformowała, że pomocą zdrowotną zostaną objęci nauczyciele i inni pracownicy pedagogiczni zatrudnieni w szkołach, dla których Gmina Czernica jest organem prowadzącym, w wymiarze co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć oraz nauczyciele będący emerytami i rencistami, a także nauczyciele pobierający

świadczenia kompensacyjne.

Wielkość środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest określana, na każdy rok kalendarzowy, w uchwale budżetowej.

Powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe oraz przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 8 do protokołu.

7/ – ustalenia nazwy ulicy we wsi Jeszkowice

Z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy, która stanowi własność prywatną, wystąpili bezpośrednio zainteresowani właściciele gruntów oraz mieszkańcy Jeszkowic.

Wnioskodawcy zaproponowali, aby ulica otrzymała nazwę – Słonecznikowa.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. Został on zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

4. Przewodniczący Komisji Rady złożyli sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2012 roku. Zapoznali zebranych z ilością odbytych posiedzeń, podjętymi tematami oraz wnioskami.

Przewodnicząca Komisji Oświaty... ponowiła wniosek o remont świetlicy środowiskowej w Kamieńcu Wr. oraz podziękowała dyrektorom szkół i GOPS za zaproszenia i dobrą współpracę.

5. W sprawach różnych podjęto następujące tematy:

1/ Kierownik GOPS w Czernicy p. Krystyna Zaraś realizując wniosek Rady dotyczący rozeznania sprawy utworzenia we wsi Wojnowice Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej poinformowała Komisję, że po przeprowadzonej rozmowie z p. Piotrem Golusem i p. Markiem Żelaznym stwierdzono, iż należy zapytać Urząd Marszałkowski, czy w świetlicy wiejskiej w Wojnowicach można utworzyć taki Dom, z racji dotowania remontu świetlicy środkami unijnymi.

Środowiskowy Dom Samopomocy Społecznej, w porozumieniu z Wojewodą, jest tworzony w formie jednostki budżetowej gminy, na który gmina otrzymuje dotację. Środki na utrzymanie jednostki ustala Wojewoda. Zarządzana jest ona przez kierownika, który zatrudnia specjalistów, przeważnie na umowę-zlecenie.

Taki Dom musi spełniać określone standardy: pow. użytkowa - 8 m²/osobę, sala ogólna, 2

pomieszczenia wielofunkcyjne, kuchnia, jadalnia, łazienka z natryskiem, toalety, meble i sprzęt do prowadzenia zajęć.

Po obejrzeniu świetlicy w Wojnowicach, zdaniem p. K. Zaraś, spełnia ona wszystkie warunki do utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej. Może tu przebywać 18 osób niepełnosprawnych; mogą również odbywać się zajęcia dla osób niepełnosprawnych - dochodzących. Jediną barierę stanowią schody, ale na zewnątrz budynku można zainstalować platformę lub schodołazy.

Głos w dyskusji zabrała radna Katarzyna Moroz, która poparła pomysł utworzenia ŚDSS, ale niekoniecznie w Wojnowicach. Mieszkańcy Wojnowic długo czekali na remont świetlicy. Planują jej umeblowanie, zakup stołu bilardowego, gry tzw. żołnierzyki, utworzenia filii biblioteki. Dzieci mają pokój do zabaw, jest sala na imprezy. Świetlica "żyje i będzie żyła". W wakacje mieszkańcy chcą stworzyć kolonię dla dzieci, gdy będzie zamknięte przedszkole.

Przewodniczący Rady podkreślił, że Gmina musi się zmierzyć z tematem dzieci i osób niepełnosprawnych.

Kierownik GOPS stwierdziła, że widzi duże potrzeby utworzenia takiego Domu. Rodzice często zgłaszają, że nie mają z kim zostawić osoby niepełnosprawnej, gdy muszą np. pilnie załatwić swoje sprawy. Miasto Wrocław nie chce przyjmować naszych mieszkańców do takich Domów.

2/ Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego... przedstawił wniosek swojej Komisji dotyczący rozeznania sprawy dopłat do budowy, przez mieszkańców Gminy Czernica, studni przydomowych do celów gospodarczych, w celu zmniejszenia zużycia wody pitnej. Zdaniem mówcy należy zachęcić mieszkańców do budowania studni na swoich posesjach, gdyż zużycie wody w czasie suszy drastycznie wzrasta, bo mieszkańcy podlewają ogrody dobrą wodą z wodociągu gminnego.

Za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, 1 - przeciw.

3/ Na wniosek radnej Wiesławy Wolskiej postanowiono wystosować pismo do Zakładu Energetycznego, by uprzątnięto ścięte gałęzie drzew, które leżą na poboczu ul. Studziennej w Kamieńcu Wr.

4/ Komisje postanowiły, aby w budżecie Gminy na 2013 r. zaplanować środki na remont ul. Stawowej – od ul. Wrocławskiej do ul. Poprzecznej – w Nadolicach Wlk. (po

robotach kanalizacyjnych i gazowych) - 8 głosów za, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

5/ Przegłosowano wniosek o przeprowadzenie rozmowy z właścicielem gruntu, który przylega do Szkoły w Czernicy, na temat wykupu części tego terenu, na poszerzenie drogi dojazdowej do szkoły - 10 głosów za.

6/ Podjęto temat wyłączenia oświetlenia drogowego, między godz. 23.00 a 4.00, na terenie Gminy Czernica. Był to wniosek Komisji Budżetu i Finansów.

Wójt Gminy wyraził dezaprobatę w stosunku do powyższej sprawy, ze względu na liczne kradzieże na terenie gminy.

Radny P. Zakręta zauważył, iż w ościennych gminach oświetlenie drogowe jest wyłączane.

7/ Wiceprzewodnicząca Rady odczytała pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dobrzykowicach dot. zasadności prowadzenia dalszych prac remontowych szkoły ze względu na planowaną budowę nowej szkoły. Zapoznała również z opinią p. Piotra Golusa na ten temat, którą Komisje poparły jednogłośnie.

8/ Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego... zapoznał zebranych z zestawieniem wszystkich wniosków inwestycyjnych oraz orientacyjnymi kosztami ich realizacji - dane w załączeniu.

6. Na tym Przewodniczący Rady zamknął obrady Komisji.

Protokołowała

Barbara Listwan